Dicit secundo, quod author loquitur de videre, quantum est in parte habitus fidei: si infuisse: sed hoc ostenditur non confonere littera, tripliciter. Primo, quia expresse in litera est ferme de illo qui creditur sic, & non ex parte habitus: unde ratio affertur probans ex actu credendi, & non ex habitu, cum dicitur: Non enim credere, nisi uidetur. Secundo, quia in littera causa uniuscunus exposte aspiciatur ex extrinsecis, propter miracula, vel aliquod huiusmodi, & non ex parte habitus. Tertiò, quia in litera referatur tractanda si uero ex parte habitus tertio argumento, & illius responsione: et ibi tractatur ex parte habitus, ut patet in

tuenti. Non sunt autem confundenda argumentorum difficultates, sed uinculique propria demanda est: quoniam ideo diversificata sunt.

¶ 7 Et cum arguitur contra, Relpondeo primo, accipiendo credibilitatem humano more: & negando hanc sequelam. Iohannes videt ea, que sunt fidei, esse credibili. ergo habet certitudinem,

ne alterius partis, &

virtuofe, hoc est, pru-

denter, credit aliqd,

nisi evidenter cogno-

scat illud esse credi-

bile. Sed evidenter

nostræ cognitionis

non solum est ex ter-

minis, ut contingit

in primis principiis,

aut ex demonstratio-

ne, ut contingit in co-

clusionibus testis: et

etiam ex oblatione

lensum, ut patet in

propositionibus ex

senatu clarissimis, pu-

ta, nix est alba, iste

me percussit: ille di-

xit tale quid, & huius

modi. Hæc, quia ex

senatu claro oblatâ

sunt, conuenient in

intellectum non ex ter-

minorum connexio-

ne absolute, aut demonstrationis discursu necessario, sed ex de-

mónstratione ad sensum. Et sic contingit in propositione quoniam nullus audiens aliquid, uere ac prudenter credit illud, nisi ad sensum cognoscat a uero fide digno illud afferi. Idem est autem uidere hoc afferi, aut afferum esse a fide digno: & uidere hoc esse credibile: quoniam fide digna telismorum constitutum dicitur in esse credibili. Et sicut foliis illis, qui uidetur nivis, euidentur illi proposito. Nix est alba, ita foliis illis, apud quos iste afferens est fide digna, & a quibus adiutur, euidentur est, hoc dicitur esse credibile. Et propterea statim, & idem dicitur ab uno uidendi in ratione credibili, & ab alio non. Ex eo enim quod euidentia ita non conuenit credibili ex parte rei temporis, sed quandoque ex parte nostrâ, ut patet exemplis datis: leo uariatur in die ueris, & exigit aliquam conditionem obiectu in ordine ad nos. Et hoc directe conlona litera dicens, quod propter miracula testificantia, vel aliquid huiusmodi puta, aut orationem Ecclesiæ dicens, vel propter mortem martyrum credens, uidet hæc esse credibili.